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Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada milliy qadriyatlar negizida qizlarda axloqiy fazilatlarni 

shakllantirishning pedagogik asoslari bayon qilingan. Shu bilan birga, milliy an’ana, urf-odat, madaniy 

meros va ma’naviy-axloqiy qarashlarning shaxs tarbiyasidagi o‘rni yoritilgan. Xususan, qizlar tarbiyasida 

vatanparvarlik, mas’uliyat, or-nomus, insonparvarlik, ijtimoiy faollik va ma’naviy barqarorlik kabi axloqiy 

fazilatlarni rivojlantirishda ta’lim-tarbiya jarayonining mazmuni, metodlari va pedagogik shart-

sharoitlari ochib beriladi. Shuningdek, zamonaviy pedagogik yondashuvlar bilan milliy qadriyatlar 

uyg‘unligi axloqiy tarbiyaning samaradorligini oshiruvchi muhim omil sifatida talqin qilinadi. 

Kalit so‘zlar: milliy qadriyatlar, axloqiy tarbiya, qizlar tarbiyasi, ma’naviy rivojlanish, 

ijtimoiylashuv, madaniy meros, pedagogik yondashuv, ta’lim-tarbiya integratsiyasi. 

Аннотация: В данной научной статье описываются педагогические основы 

формирования нравственных качеств у девочек на основе национальных 

ценностей. При этом подчеркивается роль национальных традиций, обычаев, 

культурного наследия и духовно-нравственных взглядов в личностном 

воспитании. В частности, раскрываются содержание, методы и педагогические 

условия воспитательного процесса в развитии таких нравственных качеств, как 

патриотизм, ответственность, честь, гуманность, социальная активность и 

духовная устойчивость в воспитании девочек. Также рассматривается сочетание 

национальных ценностей с современными педагогическими подходами как важный 

фактор повышения эффективности нравственного воспитания. 
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Abstract: This scientific article describes the pedagogical foundations of the formation of moral 

qualities in girls based on national values. At the same time, the role of national traditions, customs, cultural 

heritage and spiritual and moral views in personal education is highlighted. In particular, the content, 

methods and pedagogical conditions of the educational process in the development of moral qualities such as 

patriotism, responsibility, honor, humanity, social activity and spiritual stability in the education of girls are 

revealed. Also, the combination of national values with modern pedagogical approaches is interpreted as an 

important factor increasing the effectiveness of moral education. 
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KIRISH 

Bugungi globallashuv va axborotlashuv jarayonlari jadallashgan sharoitda jamiyatning 

ma’naviy-axloqiy barqarorligini ta’minlash dolzarb pedagogik muammolardan biriga 

aylanmoqda. Ayniqsa, yosh avlod, xususan qizlar tarbiyasida axloqiy fazilatlarni 

shakllantirish masalasi jamiyatning kelajak ijtimoiy-madaniy taraqqiyoti bilan bevosita 

uzviy bog‘liqdir. Chunki qizlar nafaqat oilaning ma’naviy poydevorini mustahkamlovchi, 

balki milliy qadriyatlar va axloqiy me’yorlarning avloddan avlodga uzatilishida yetakchi 

subyekt sifatida namoyon bo‘ladi. Shu bois qizlar tarbiyasida milliy qadriyatlar negizida 

axloqiy fazilatlarni shakllantirishning pedagogik asoslarini ilmiy jihatdan tadqiq etish 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

Milliy qadriyatlar – bu xalqning tarixiy tajribasi, ma’naviy merosi, urf-odat va 

an’analari, axloqiy qarashlari hamda ijtimoiy munosabatlar tizimining mujassam ifodasidir. 

Ular shaxs axloqiy ongining shakllanishida normativ-me’yoriy asos vazifasini bajaradi. 

Qizlar tarbiyasida milliy qadriyatlarning pedagogik salohiyati vijdon, or-nomus, mas’uliyat, 

sabr-toqat, mehr-oqibat va ijtimoiy faollik kabi fazilatlarni shakllantirish orqali namoyon 

bo‘ladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, tarbiya jarayonida milliy-ma’naviy qadriyatlarga 

tayanish shaxsning axloqiy barqarorligini kuchaytiradi hamda uni turli salbiy ijtimoiy 

ta’sirlardan himoya qiluvchi ichki mexanizmni vujudga keltiradi. Zamonaviy ta’lim tizimida 

axloqiy tarbiya ko‘pincha nazariy bilimlar bilan cheklanib qolmoqda, bu esa amaliy xulq-

atvor va axloqiy qarorlar qabul qilish jarayonida kutilgan samarani bermaydi. Shu nuqtayi 

nazardan, milliy qadriyatlar asosida tashkil etilgan pedagogik yondashuvlar qizlarda 

axloqiy fazilatlarni ongli, izchil va barqaror shakllantirish imkonini beradi. Bunday 

yondashuvlar ta’lim mazmuni, tarbiyaviy metodlar, pedagog va tarbiyalanuvchi o‘rtasidagi 

subyekt-subyekt munosabatlari orqali amalga oshiriladi. 

ASOSIY QISM 

Milliy qadriyatlar negizida qizlarda axloqiy fazilatlarni shakllantirish murakkab, ko‘p 

bosqichli va tizimli pedagogik jarayon bo‘lib, u shaxs rivojlanishining psixologik, ijtimoiy va 

madaniy omillari bilan chambarchas bog‘liqdir. Ushbu jarayonni samarali tashkil etish 

uchun, avvalo, axloqiy tarbiyaning nazariy-pedagogik mohiyatini, milliy qadriyatlarning 

tarbiyaviy salohiyatini hamda ularni ta’lim-tarbiya jarayoniga integratsiyalash 

mexanizmlarini chuqur tahlil qilish zarur. 

Pedagogik nuqtayi nazardan axloqiy fazilatlar shaxsning ijtimoiy xulq-atvori, 

qadriyatli yo‘nalganligi va ma’naviy ongini belgilovchi barqaror sifatlar majmui sifatida 

talqin etiladi. Qizlarda bu fazilatlarning shakllanishi biologik omillardan ko‘ra ko‘proq 

ijtimoiy-madaniy muhit, tarbiya modeli va pedagogik ta’sirning mazmuni bilan belgilanadi. 

Shu bois, milliy qadriyatlar asosida tashkil etilgan tarbiya qizlarning axloqiy kamolotini 

ta’minlovchi asosiy omil sifatida maydonga chiqadi. Milliy qadriyatlar shaxs uchun abstrakt 

tushuncha emas, balki kundalik hayotda amal qilinadigan axloqiy me’yorlar, ijtimoiy 

mas’uliyat va ma’naviy mezonlar tizimidir. Qizlar tarbiyasida milliy qadriyatlarning 

pedagogik ahamiyati, eng avvalo, ularning genderga xos ijtimoiy rollarni ongli va mas’uliyat 

bilan qabul qilishida namoyon bo‘ladi. O‘zbek jamiyatida qizlar tarbiyasi oilaparvarlik, 

vijdonlilik, sadoqat, kamtarlik va mehr-oqibat kabi axloqiy fazilatlar bilan uzviy bog‘langan. 
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Ushbu fazilatlar tarixan xalq pedagogikasida, og‘zaki ijod namunalarida, buyuk 

mutafakkirlar qarashlarida o‘z aksini topgan. Masalan, Sharq mutafakkirlari ayol tarbiyasini 

jamiyat ma’naviy taraqqiyotining asosiy sharti sifatida e’tirof etganlar. Bu holat milliy 

qadriyatlarning axloqiy tarbiyadagi uzluksizligini va tarixiy asoslanganligini tasdiqlaydi. 

Zamonaviy pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, axloqiy fazilatlar faqatgina 

ma’ruzaviy yoki nasihat tarzidagi ta’sir orqali emas, balki faoliyatga asoslangan 

yondashuvlar orqali samarali shakllanadi. Shu nuqtayi nazardan, milliy qadriyatlarni o‘quv-

tarbiyaviy jarayonga integratsiyalashda interaktiv metodlar, muammoli vaziyatlar, rolli 

o‘yinlar, milliy an’analarga asoslangan loyihaviy faoliyat muhim ahamiyat kasb etadi. 

Bunday pedagogik usullar qizlarda axloqiy me’yorlarni ichki ehtiyoj darajasida qabul 

qilishga yordam beradi va ularning xulq-atvorida barqaror namoyon bo‘lishini ta’minlaydi. 

Axloqiy fazilatlarni shakllantirishda oila va ta’lim muassasalari o‘rtasidagi pedagogik 

hamkorlik alohida ahamiyatga ega. Oila milliy qadriyatlarning birlamchi tashuvchisi sifatida 

qizlarda axloqiy qarashlarning dastlabki poydevorini yaratadi. Ta’lim muassasalari esa 

ushbu qadriyatlarni ilmiy-pedagogik asosda tizimlashtirib, ularni ongli va refleksiv darajada 

rivojlantiradi. Agar bu ikki muhit o‘rtasida uzviylik ta’minlanmasa, tarbiya jarayonida 

ziddiyatlar yuzaga kelishi mumkin. Shu sababli, pedagogik jarayonda ota-onalar bilan 

maqsadli hamkorlikni yo‘lga qo‘yish, milliy qadriyatlar asosida yagona tarbiyaviy makonni 

shakllantirish zarur. 

Milliy qadriyatlar asosida axloqiy tarbiyani tashkil etish jarayonida pedagog 

shaxsining o‘rni beqiyosdir. Pedagog nafaqat bilim beruvchi, balki axloqiy namuna, 

qadriyatlar targ‘ibotchisi va ijtimoiy yo‘lboshchi sifatida faoliyat yuritadi. Qizlar pedagog 

shaxsida milliy qadriyatlarga hurmat, axloqiy barqarorlik va ijtimoiy mas’uliyatni ko‘rgan 

taqdirdagina ushbu sifatlarni o‘zlashtirishga moyil bo‘ladi. Shu bois pedagoglarning milliy-

ma’naviy kompetensiyalarini rivojlantirish axloqiy tarbiyaning muhim pedagogik sharti 

hisoblanadi. 

Globallashuv sharoitida axloqiy tarbiya jarayonida yuzaga kelayotgan muammolardan 

biri – xorijiy madaniy ta’sirlarning kuchayishidir. Bu holat qizlarning axloqiy ongida 

qarama-qarshi qadriyatlar to‘qnashuviga olib kelishi mumkin. Milliy qadriyatlar negizida 

tashkil etilgan pedagogik yondashuv ushbu muammoga qarshi samarali himoya mexanizmi 

vazifasini bajaradi. Chunki milliy qadriyatlarga tayangan shaxs o‘zining axloqiy 

pozitsiyasini aniq belgilay oladi va turli salbiy ijtimoiy ta’sirlarga tanqidiy munosabat 

bildiradi. Axloqiy fazilatlarni shakllantirishning muhim komponentlaridan biri – refleksiya 

va o‘z-o‘zini baholash ko‘nikmalaridir. Milliy qadriyatlar asosida tashkil etilgan tarbiya 

jarayoni qizlarda o‘z xatti-harakatlarini axloqiy mezonlar asosida tahlil qilish, mas’uliyatni 

his etish va ongli tanlov qilish qobiliyatini rivojlantiradi. Bu esa axloqiy tarbiyaning tashqi 

nazoratdan ichki nazoratga o‘tishini ta’minlaydi. Natijada, qizlar jamiyatda mustaqil 

fikrlovchi, axloqan yetuk va ijtimoiy faol shaxs sifatida shakllanadi. 

Pedagogik tajribalar shuni ko‘rsatadiki, milliy qadriyatlar asosida tashkil etilgan 

tarbiyaviy dasturlar qizlarda empatiya, tolerantlik va ijtimoiy hamjihatlik kabi zamonaviy 

axloqiy fazilatlarni ham muvaffaqiyatli rivojlantiradi. Bu holat milliy qadriyatlarning faqat 

an’anaviy emas, balki universal axloqiy tamoyillar bilan uyg‘un ekanligini isbotlaydi. Demak, 



 

INNOVATION IN THE MODERN EDUCATION SYSTEM 

  

      36 

milliy va umuminsoniy qadriyatlar o‘rtasidagi uzviylik axloqiy tarbiyaning metodologik 

asosini tashkil etadi. Xususan, milliy qadriyatlar negizida qizlarda axloqiy fazilatlarni 

shakllantirish pedagogik jihatdan puxta rejalashtirilgan, ilmiy asoslangan va tizimli 

yondashuvni talab etadi. Ushbu jarayon ta’lim mazmuni, metodlari, pedagog shaxsiyati va 

ijtimoiy muhitning uzviy integratsiyasi orqali amalga oshirilgandagina kutilgan natijani 

beradi. Natijada, jamiyatda ma’naviy barqarorlik, axloqiy muvozanat va ijtimoiy 

taraqqiyotning mustahkam poydevori yaratiladi. 

XULOSA 

Milliy qadriyatlar negizida qizlarda axloqiy fazilatlarni shakllantirish masalasi nafaqat 

pedagogik, balki ijtimoiy va madaniy ahamiyatga ega bo‘lgan kompleks jarayon ekanligi 

mazkur tadqiqot davomida asoslab berildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, qizlar 

tarbiyasida milliy qadriyatlarga tayangan holda olib borilgan maqsadli pedagogik faoliyat 

axloqiy sifatlarning barqaror, ongli va izchil shakllanishini ta’minlaydi. Bu jarayonda 

axloqiy tarbiya tashqi ta’sirlar majmui sifatida emas, balki shaxsning ichki ehtiyoji va 

qadriyatli yo‘nalganligi sifatida namoyon bo‘lishi muhim hisoblanadi. Milliy qadriyatlarning 

pedagogik salohiyati qizlarda vijdonlilik, mas’uliyat, or-nomus, ijtimoiy faollik va ma’naviy 

barqarorlik kabi fazilatlarni shakllantirishda yaqqol namoyon bo‘lishi aniqlandi. Ushbu 

fazilatlar shaxsning jamiyatdagi xulq-atvorini tartibga soluvchi ichki mezonlar sifatida 

xizmat qiladi. Tadqiqot jarayonida aniqlanganki, milliy qadriyatlarga asoslangan tarbiya 

modeli qizlarning axloqiy ongini mustahkamlabgina qolmay, ularning ijtimoiy muhitdagi 

turli qarama-qarshi ta’sirlarga nisbatan tanqidiy va ongli munosabatini ham rivojlantiradi. 

Shuningdek, tadqiqotda axloqiy fazilatlarni shakllantirishda oila, ta’lim muassasasi va keng 

ijtimoiy muhit o‘rtasidagi uzviylik muhim pedagogik shart sifatida belgilandi. Agar tarbiya 

jarayonida ushbu subyektlar o‘rtasida qadriyatlar birligi va maqsadlar uyg‘unligi 

ta’minlansa, qizlarda axloqiy kompetensiyalar samarali shakllanadi. 

Umuman olganda, milliy qadriyatlar negizida qizlarda axloqiy fazilatlarni 

shakllantirish ilmiy asoslangan, tizimli va uzluksiz pedagogik jarayonni talab etadi. Mazkur 

tadqiqot xulosalari ta’lim-tarbiya amaliyotini takomillashtirish, qizlar tarbiyasida ma’naviy 

ustuvorlikni ta’minlash hamda jamiyatda axloqan yetuk, ijtimoiy mas’uliyatli avlodni voyaga 

yetkazishga xizmat qiladi. 
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